АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10    января   2020 года						               с. Екатериновка

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

Место проведения: здание администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, расположенное по адресу: село Екатериновка ул. Советская дом № 6а, кабинет 6.

Время начала слушаний: с 14:00 до 16:00 часов местного времени.

Инициаторы проведения публичных слушаний: Администрация Екатериновского сельского поселения.
	Основание проведения публичных слушаний: решение муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 28 ноября 2019 года № 28 «О назначении публичных слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

	Обнародование информации: решение размещено на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в официальном печатном издании «Екатериновский вестник» № 30 от 02 декабря 2019 года.
	Тема слушаний (повестка): Обсуждение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»
Организационный комитет:
Каишян О.Г. – председателя Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Смыченко О.Ф. – глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Торубара З.А. – и. о начальника финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Малыхин В.Ю. – депутата Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Кан Н. Р. – депутат Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Маханько О.И. - председатель Общественного совета Екатериновского сельского поселения;
Масюк М.Р.-  представитель Женского совета Екатериновского сельского поселения.
	Присутствовали:
1. Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний в Екатериновском сельском поселении» в составе:
 Каишян О.Г. – председателя Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Смыченко О.Ф. – глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Торубара З.А. – и. о начальника финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
Малыхин В.Ю. – депутата Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Кан Н. Р. – депутат Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 Маханько О.И. - председатель Общественного совета Екатериновского сельского поселения;
Масюк М.Р.-  представитель Женского совета Екатериновского сельского поселения.

Слушали: Обсуждение проекта муниципального правового акта
     Докладчик –– Смыченко О.Ф., глава Екатериновского сельского поселения
предоставила информацию и необходимые разъяснения по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»
Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:
 Первый абзац п. 9 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия главы Екатериновского сельского поселения (пребывание в отпуске, в командировке) его полномочия осуществляет специалист администрации, назначенный главой Екатериновского сельского поселения. В случае невозможности исполнения главой должностных обязанностей, а также в случае досрочного прекращения им своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия осуществляет специалист администрации, назначенный муниципальным комитетом Екатериновского сельского поселения».
В ходе публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и предложений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района» предложения не поступали.

          Решили:
1.Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Муниципальному комитету Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.
2.Рекомендовать муниципальному комитету Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района рассмотреть и утвердить на очередном заседании проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»
3.Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте           администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в официальном печатном издании «Екатериновский вестник».

Время завершения слушаний: 16:00 часов местного времени.

1. Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний в Екатериновском сельском поселении» в составе:

Каишян О.Г.   _________________
   Смыченко О.Ф.  _________________
Торубара З.А.      _________________
Малыхин В.Ю.     _________________
Кан Н.Р.             _________________
Маханько О.И      _________________
Масюк М.Р            _________________